
Milé děti, vážení rodiče, 
tentokráte máte úkoly zadány pouze na týden, protože se od 25. 5. 2020 bude měnit situace ve školství. 
 
V průběhu týdne máte zadány 2 testy, kde můžete využít všech získaných znalostí a dovedností ze samostudia.  
Pokud od 25. 5. 2020 budete chodit do školy, přineste si s sebou všechny pracovní listy a testy, na kterých jste 
v průběhu domácího vzdělávání pracovali. V případě, že do školy přijít nemůžete, zašlete tyto testy a pracovní listy na 
email svého třídního učitele. Děkujeme. Prvouku tento týden necháme odpočívat, případně si můžete zopakovat 
některou z domácích prací, které byly zadány v předešlých týdnech. 
Těšíme se na viděnou... 
 
Když budete cokoliv potřebovat neváhejte se ozvat, jsme tu pro vás… 
 
S pozdravem a přáním zdraví 
 
Třídní učitelé 2.A a 2.B 
 

pondělí 18. 5. 2020 
Český jazyk Učebnice - 
 Pracovní sešit str. 5/3,4 
 Písanka str. 21/3 řádky 
 Pravidelně číst  
Matematika Pracovní sešit str. 33/2 prohlédnout řešení slovní úlohy  
  str. 33/3 

 

Úterý 19. 5. 2020 
Český jazyk Učebnice - 
 Pracovní sešit str. 34/1,2 
 Písanka str. 21/dokončit (napiš celé věty) 
 Pravidelně číst  
Matematika Pracovní sešit str. 34/1 

(2krát méně => dělení 2; 2více více => násobení 2) 
str. 34/2 (doplň plus, mínus, krát, děleno) 

 

středa 20. 5. 2020 
Český jazyk Učebnice - 
 Pracovní sešit str.34/ 3a, 4          
 Písanka - 
 Pravidelně číst  
Matematika Pracovní sešit Test z matematiky 

 

čtvrtek 21. 5. 2020 
Český jazyk Učebnice - 
 Pracovní sešit str. 34/5,6; 35/9 
 Písanka - 
 Pravidelně číst  
Matematika Pracovní sešit str. 35/1 

 

pátek 22. 5. 2020 
Český jazyk Učebnice Test z češtiny 
 Pracovní sešit  
 Písanka  
 Pravidelně číst  
Matematika Pracovní sešit str. 35/ 2 



Čtvrtletní písemná práce z matematiky – 2. ročník 

Jméno a příjmení ______________________________ 

 

1. Vypočítej: 

23 m + 30 m =   55 cm + 3 cm =   
47 m + 3 m =   74 cm + 20 cm =   
54 m + 5 m =  43 cm + 7 cm =   

31 m + 50 m =   62 cm + 6 cm =   
 

 

2. Porovnej čísla: 

31  27   14  21 
48  53   35  53 
30  96   42  42 
79  84   82  97 

 

 

3. Vyřeš slovní úlohu: 

V obchodě s ovocem měli 49 ananasů. 7 ananasů prodali.  
Kolik ananasů jim zbylo? (podtrhat, zápis, příklad, znázornění, odpověď) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

  



4. Vypočítej: 

86 + 5 =  26 + 7 =  99 – 5 =  77 – 6 =  
27 + 4 =  48 + 4 =  83 -20 =  98 – 5 =  
35 + 8 =  55 + 9 =  47 – 3 =  46 – 20 =  
49 + 6 =  63 + 8 =  65 – 40 =  39 – 6 =  

 
 
 

5. Vypočítej a výsledek zaokrouhli na desítky: 

28 + ( 12 + 8 ) =   ≐  
46 – ( 20 + 20 ) =  ≐  

( 78 + 10 ) + 4 =  ≐  
( 35 + 6 ) – 20 =   ≐  

 

 

6. Vyřeš slovní úlohu: 

V sadu vyrostlo 36 jabloní. Hrušní vyrostlo o 5 více. Kolik hrušní vyrostlo v sadu? 

(podtrhat, zápis, příklad, znázornění, odpověď) 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

7. Narýsuj úsečky: 

|AB| = 8 cm 

|CD| = 12 cm 

|EF| = 5 cm 



Čtvrtletní písemná práce z českého jazyka – 2. Ročník 
 

Jméno a příjmení:____________________________ 
 
 

1. Seřaď slova podle abecedy (= očísluj) a slova přepiš. 

smetana, kefír, sýr, tvaroh, máslo 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

2. Doplň znaménko za větou, poté urči druh věty. 
3. Spočítej slova ve větě 

 Znaménko Druh věty Počet slov 
Která zvířata žijí v lese    
Les je domovem spousty zvířátek    
Kéž by žilo v lese hodně zvířátek    
Nekrmte zvířata    
 

4. Doplň - ßi, ßí, ßy, ßý 

r__je, čt__ř__, ž__zeň, lišk__, t__cho, pár__, c__l, př__jde, such__, r__ma, 

r__bn__k, h__mna, uš__, ž__to, př__hod__lo, d__ra, d__tě, úter__, ch__t__t, 

mot__ka 

5. Doplň  - ßu, ßú, ßů 

p__l, h__lka, kr__h, r__že, __raz, k__ličky, __sečka, d__raz, pl__tek, dr__bež, 

__roda, __nor, ut__kej, pr__kaz, vzd__ch 

  



 
6. Ve cvičení 4 najdi a napiš: 

2 podstatná jména   

2 slovesa   

7. Napiš 3 slova podřazená k danému nadřazenému slovu: 

OBLEČENÍ:    

8. Napiš synonyma (slovo stejného významu) ke slovům: 

hezký  

povídat  

chlapec  

9. Napiš slova protikladná (opačného významu) ke slovu: 

mladá  

chytrá  

hodný  

 




